[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУДОЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             г. Пудож

    01.07.2014 г.                                                                                              №200-п
                   О внесении изменений (дополнений) в
                  административные регламенты предоставления
муниципальных услуг Пудожского городского поселения
В соответствии с требованиями подпункта «д» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. №601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь Уставом Пудожского городского поселения, Администрация Пудожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный Постановлением Администрации Пудожского городского поселения от 12.08.2013г. №339-п внести следующее изменение:

- в  части 1 подпункта 2.2.2. пункта 2.2. слова «не должно превышать 30 минут» заменить словами «не должно превышать 15 минут»
2. В Административный регламент по предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, концертов, киносеансов и гастрольных мероприятий театров и филармоний и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере культуры», утвержденный Постановлением Администрации Пудожского городского поселения от 26.06.2013г. №256-п внести следующее изменение:
- в  части 1 пункта 2.10  слова «не должен превышать 30 минут» заменить словами «не должен превышать 15 минут».

3. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на обмен муниципальными жилыми помещениями», утвержденный Постановлением Администрации Пудожского городского поселения от 26.06.2013г. №255-п внести следующее изменение:

-  пункте 2.10 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
4. Часть 2 Административного регламента по исполнению муниципальной услуги  предоставление информации об очередности предоставления  жилых помещений на условиях социального найма, утвержденного Постановлением Администрации Пудожского городского поселения от 25.06.2013г. №254-п, дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:
- «Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления для предоставления муниципальной услуги – 15 минут»

5. Подпункт 2.10.5. пункта 2.10. Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача документов о присвоении наименований улицам, площадям, иным территориям, а так же об установлении нумерации домов», утвержденного Постановлением Администрации Пудожского городского поселения от 08.04.2013г. №190-п, изложить в новой редакции:

- «Время ожидания в очереди для получения консультаций не должно превышать 15 минут».
6. В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан», утвержденный Постановлением Администрации Пудожского городского поселения от 21.03.2013г. №160-п внести следующее дополнение:
- Пункт 2.4. дополнить предложением следующего содержания:
«Время ожидания в очереди при обращении заявителя в Администрацию для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

7. Административный регламент по предоставлению муниципального имущества в собственность, аренду, безвозмездное пользование  или на ином праве, предусматривающем переход прав владения и (или) пользования имуществом, утвержденный Постановлением Администрации Пудожского городского поселения от 21.03.2013г. № 159-п, дополнить пунктом 2.5. Следующего содержания:

- «Время ожидания в очереди при обращении заявителя в Администрацию для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».
8. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Доплата к трудовой пенсии по старости (инвалидности) муниципальным служащим и лицам, замещавшим муниципальные должности, вышедшим на трудовую пенсию по старости (инвалидности), утвержденный Постановлением Администрации Пудожского городского поселения от 12.03.2013г. №125-п внести следующее изменение:
- В пункте 2.3.5. слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
9. В Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление жилого  помещения   по договору социального найма, включая предоставление специализированных жилых помещений», утвержденный Постановлением Администрации Пудожского городского поселения от 12.03.2013г. №124-п внести следующее изменение:
- Во втором абзаце подпункта 1.7.1. пункта 1.7. слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

10.  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого муниципального  имущества, предназначенного для сдачи в аренду», утвержденный Постановлением Администрации Пудожского городского поселения от 12.03.2013г. №122-п дополнить пунктом 2.9. следующего содержания:

- «Время ожидания в очереди при обращении заявителя в Администрацию для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».

11. В Административный регламент по исполнению муниципальной услуги «Предоставление документов в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия для регистрации права собственности на жилые помещения, находящиеся в муниципальной собственности Пудожского городского поселения», утвержденный Постановлением Администрации Пудожского городского поселения от 31.01.2014 №34-п внести следующее дополнение:
- Подпункт 3.2.1. пункта 3.2. дополнить предложением следующего содержания: «Время ожидания в очереди при обращении заявителя в Администрацию для получения муниципальной услуги не должно превышать 15 минут».
 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального  опубликования в порядке, установленном Уставом Пудожского городского поселения.

Глава Пудожского

городского поселения                                                                        А.В.Ладыгин